federal, resolución que causó estado el 20 de febrero de 2023. 

10. En ese contexto, tras el trámite ordinario, el 8 de diciembre de 2023 se 
dictó sentencia condenatoria en contra del señor Bustos Navarro, 
imponiéndole una pena de 20 años de prisión y una multa de $39,105.00 

(treinta y nueve mil ciento cinco pesos 00/100 M.N.) equivalente a 90 días de 
salario mínimo general. Aún y cuando el fallo fue recurrido, la sentencia fue 
confirmada por la Quinta Sala Especializada en Materia Penal del Tribunal 
Superior de Justicia del estado de  el 4 de julio de 2024, mediante el